946 quis] om. *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps*. | aliquos] aliquid *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*. 947 fieret] facies *Ck Ge Ps*; facies < fama *Ap*; fama *Pb Pn*. 948 uiueret] tamen uiueret *Ct Er*. | Per memoriam] om. *Ct*. 949 famam] memoriam uel famam *Ct*. 951 famam] formam *Ap Ck Ge Ps*. 962 post] per *Vh*. 963 sc.] om. *Ct Er*. | in ore] more *Ct*; in honore *Er*; < more *Ps*. 964 sint] sunt *Fb*. | ex] et *Er*. | qua] quam *Eb Ec Gc*. 965 cupitis] cupiditatis *Eb*. 977 animo¹] animo te *Ck*. 981 tuo] om. *Ct Lh Pc Pk Ta Vc*.

II prosa vii

990

16. Vnius etenim mora momenti si decem milibus conferatur annis, quoniam utrumque spatium definitum est, minimam licet habet tamen aliquam portionem; at hic ipse numerus annorum eiusque quamlibet multiplex ad interminabilem diuturnitatem ne comparari quidem potest.

995

MORA: tarditas *Vb* | momentum *Ps* | spatium *Cg Vd* | spatiolum *Va* | twala (OHG) *Eb Ka* | paruum tempus *Cg*.

MOMENTI: breuissimi spatii *Er Fb Ka Mo Pb* | breuissimi spatii ictus oculi *Ct* | ictum oculi uel breuis morula *Pt* | spatii breuissimi atque antiquissimi *Ap Ge Pn Ps Vf* | breuis morula, uerbi gratia ictus oculi *Ld Ps Ta* | Momentum est breuis morula, uerbi gratia ictus oculi. *Af Ap Bc Fd Kc Lh Mj Mo On Pp Vf* | Momentum est quod legit in ictu oculi et hora momenti est paruissima res et per breuissimum spatium. *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | Aeternum est quod nec initium habet nec finem.

1005

Momentum est breue spatium dictum a motu siderum. *Vd*.

SI: pro quamuis *Ps*.

DECEM: Stadium habet CXX passus. Octo stadia miliarium efficiunt. *Ec Gc Ka Lh*.

CONFERATUR: comparetur *Af Bd Cg Ct Eb Ec Fb Fd Ga Gc Ka Kc Ld Lh Mb Mf Mj Na Pb Pc Pk Pm Pn Pp Pq Px Ta To Va Vc Vd Vh* | comparatur *Ed Vf* | computetur *Vb* | coequatur *Pt* | illa *Ps* | assimiletur *Ps* | assimuletur *Pd* | si existimaretur *Er* | comparetur in illa hora momenti *Ap Ck Ge Ps* | Si intra (!) unius momenti ad decem milia annorum comparetur quantulumcumque licet minimam partem in eo numero habet. Si uero decem milia ad interminabilem diuturnitatem ·i· ad aeternitatem conferatur, nulla penitus est comparatio, quia in infini(tum) tendit, nec ullo modo comprehendi pot(est). Momentum uero ad decem milia ideo compara(tur), quia uterque finitus est. Nam et granum milii monti comparare possumus quia uterque corporalis est. *Vd*.

1015

UTRUMQUE: et momenti et decem milium annorum *Ct Er Fb Fd Ld* | momenti et annorum *On* | momentum et X annorum *Lh Ta* | et magnum et paruum *Cg* | et spatium momenti et de[cem] *Vd* | tempus unius horae et decem milium annorum *Ec Gc* | tempus et unius morae et decem milium annorum *Eb Ka* | unius horae momenti et decem milium annorum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.